
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 53 DEL 10-02-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: FORNITURA DEL "SISTEMA LEGGI D'ITALIA/PA" IN FORMA 
ASSOCIATA CON L'UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI. 
LIQUIDAZIONE QUOTA PERIODO 1/10/2020 - 30/09/2021 E 

RECUPERO SOMME VERSATE IN ECCESSO. 



DETERMINAZIONE  n. 53 del 10-02-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 7/1/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio finanziario 
2021; 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 78 del 14/9/2017 con la quale si è 
aderito per il tramite dell’Unione Montana dei Monti Azzurri all’attivazione del 
Servizio “Sistema Leggi d’Italia/PA”, secondo le caratteristiche illustrate nella 
proposta della ditta Gruppo Wolters Kluwer allegata alla nota dell’Unione 
Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio prot. n. 4768 del 5/7/2017; 

 
Considerato che: 
- L’attivazione del suddetto servizio ha comportato la contestuale chiusura 
dell’abbonamento attualmente attivo presso il Comune di Serrapetrona. 
- La durata del servizio è di anni 5 (cinque); 
- Il canone annuo è di €.416,00 iva compresa ; 

 
Con il suddetto atto si è provveduto inoltre ad impegnare la somma di €. 
2.000,00 oltre iva al 22% per un totale di €. 2.440,00, necessaria al rimborso in 
favore dell’Unione Montana dei Monti Azzurri del canone annuale per n. 5 anni 
nel seguente modo: 
-€. 400,00 oltre iva al 22%per un totale annuo di €. 488,00 al cap. U. 115 del 
bilancio di previsione 2017-2019 e annualità successive; 
 
Vista la nota prot. n. 9503 del 13/11/2017 con la quale l’Unione Montana dei 
Monti azzurri comunica l’avvenuta attivazione del servizio “Leggi d’Italia” a far 
data dal 1/10/2017 e fino al 30/9/2022, come da determinazione del servizio 
Urbanistica n. 24 del 9/11/2017; 
 
Vista la nota prot. n. 2865 del 13/02/2020 con la quale l’Unione Montana dei 
Monti azzurri comunica un pagamento da parte del Comune in eccesso di €. 
57,68, in quanto il canone dovuto è stato rideterminato in €. 2.198,32 iva 
compresa, come di seguito indicato: 
- anno 2017 €. 118,32 iva compresa; 
- anno 2018 €. 416,00 iva compresa; 
- anno 2019 €. 416,00 iva compresa; 
- anno 2020 €. 416,00 iva compresa; 
- anno 2021 €. 416,00 iva compresa; 
- anno 2022 €. 416,00 iva compresa; 
 
Ritenuto di provvedere al rimborso all’Unione Montana della quota di 
competenza di questo Ente per il periodo 1/10/2020 – 30/9/2021 per un totale di 
€. 416,00, a cui detrarre la somma di €. 57,68; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
e successive modificazioni; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi; 
 
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 



DETERMINAZIONE  n. 53 del 10-02-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

contratti;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U. , n. 267/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di rimborsare all’Unione Montana la quota di competenza di questo Ente per 
l’attivazione del servizio “Leggi D’Italia” per il periodo 1/10/2020 – 30/9/2021 per 
un totale di €. 358,32 (canone annuale €. 416,00 a cui viene detratta la somma 
versata in eccesso di €. 57,68), con imputazione al capitolo U. 115, impegno 
234/2017 gestione residui passivi anno 2020, del corrente bilancio provvisorio 
di esercizio. 
 
2. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
3. Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 
184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 
previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 



DETERMINAZIONE  n. 53 del 10-02-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 11-02-2021                   al 26-02-2021 

 

Lì  11-02-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


